
Zápis č. 2/2023 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Frahelž konaného dne 1. 5. 2023 
 
 

Přítomni: Petr Malecha, Jan Hešík, Jaroslav Malec, František Švejdík, Ladislav 
Kopačka, Josef Špírek, Pavla Malecová, viz prezenční listina 

 
Omluveni:   
 
Zahájeno: 18:30 
Skončeno: 20:00 
Zapsal:   Jan Hešík 
Ověřovatelé zápisu:  Jaroslav Malec 
    Josef Špírek 
 
 

Program:  
1 Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
2 Kontrola usnesení ze dne 19. 2. 2023 
3 Rozpočtové opatření č. 3/2022  
4 Žádost o dotace z MMR – silnice 
5 Žádost o dotaci z MMR – územní plán 
6 Smlouva EKO-KOM 
7 Jednání se zástupcem Jednota s.d. 
8 Sběrný dvůr, Lomnice nad Lužnicí, Info 
9 Oprava objektu bývalé školy 
10 Pouťová zábava 
11 Dětský den 
12 Žádost o podporu – Linka bezpečí 
13 Dohoda o provedení práce Kopačka 
14 Různé 

 
   

 
Schůzi zastupitelstva zahájil a řídil starosta obce p. Petr Malecha, který prohlásil, že 
zasedání bylo včas a řádně svoláno dle jednacího řádu. Program jednání a termín zasedání 
zastupitelstva byl řádně vyvěšen. Konstatoval nadpoloviční přítomnost členů zastupitelstva. 
Proti minulému zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky (zápis je řádně 
podepsán ověřovateli). 
 Předložil program jednání – schválen bez připomínek. 
 
 
1) Bylo přistoupeno k volbě zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
     Navrženi byli:  zapisovatel:  Jan Hešík 
   ověřovatelé:  Jaroslav Malec 
     Josef Špírek 
Hlasování: 

Pro:  7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 



2) Provedena kontrola usnesení ze zápisu ze dne 19.2.2023. Veškeré uložené krátkodobé 
úkoly splněny. 
 
 
3) Obecní zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2022. RO bude přílohou tohoto 
zápisu. 

Hlasování: 
Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 
4) Starosta obeznámil zastupitele s letošní výzvou MMR na podporu obnovy místních 
komunikací. Letošní výzva zahrnuje dotace (pouze) do výše 50% uznatelných nákladů. 
Zbytek musí být hrazen z vlastních zdrojů, resp. zvýhodněných úvěrů. Po důkladném 
zvážení těchto podmínek se zastupitelé rozhodli o tuto dotaci letos nežádat. 

Hlasování: 
Pro:  7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 
5) Starosta obce informoval zastupitele i o výzvě MMR v rámci programu Podpora 
územně plánovacích činností obcí 2023+. V rámci tohoto programu poskytuje 
ministerstvo dotaci na sestavení územního plánu v jednotném standardu až do výše 80% 
uznatelných nákladů. Současné poskytnutí dotace ze zdrojů Kraje, které obec již čerpá, 
nejsou překážkou pro poskytnutí této dotace. Zastupitelstvo souhlasí s podáním žádosti o 
tuto dotaci. Zároveň souhlasí, aby vypracováním žádosti byla pověřena paní Jana Pelcová 
Krejčová, která pomohla obci s žádostí o dotaci na územní plán z Jč kraje v roce 2021. 

Hlasování: 
Pro: 7   Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 
6) Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo novou Smlouvu o spolupráci při zajištění 

zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství se společností EKO-KOM, a.s. a pověřilo starostu podpisem této smlouvy. 
Smlouva bude přílohou tohoto zápisu a také zařazena do složky EKO-KOM na OÚ. 

Hlasování: 
                                  Pro: 7       Proti: 0          Zdržel se: 0 
 
 
7) Starosta obce informoval zastupitele o jednání se zástupcem Jednota s. d. o fungování 
prodejny v obci. 

 
 
8) Starosta obce informoval zastupitele o jednání se starostou Lomnice nad Lužnicí o 
možnosti využívat sběrný dvůr v Lomnici nad Lužnicí občany Frahelže. Starostové se 
domluvili, že obyvatelé Frahelže budou moci během roku v tomto sběrném dvoře odkládat 
objemný či jiný odpad. Tento odpad bude fakturován obci Frahelž. Zastupitelé s touto 
možností souhlasí. 

Hlasování: 
                                  Pro: 7      Proti: 0          Zdržel se: 0 
 



9) Starosta obce informoval zastupitele o pokračování prací při odstranění havarijního stavu 
objektu bývalé školy a o dosavadních nákladech na tuto opravu.  
Zastupitelé souhlasí, aby stejným způsobem jako v přízemí, pokračovaly i práce na 
odstranění havarijního stavu v prvním patře budovy, tj. výměna oken, el. instalace, rozvodů 
vody a odpadů a výměna podlah. Materiál bude nakupovat obec, práce bude zabezpečovat 
pan Valerii Honets a dobrovolníci z řad občanů, pracující na dohodu o provedení práce. 
Práce budou koordinovány s projektantem, který připravuje projekt na rekonstrukci. 

 
Hlasování: 
                                  Pro: 7       Proti: 0          Zdržel se: 0 
 
 
10) Obecní zastupitelstvo všemi hlasy přítomných zastupitelů souhlasí  a schvaluje částečné 
financování pouťové zábavy ve Frahelži do výše 15 000 Kč. Obec zajistí finančně, SDH 
Frahelž  organizačně. 

 
Hlasování: 
                                  Pro: 7       Proti:  0         Zdržel se: 0 
 
 
11) Obecní zastupitelstvo všemi hlasy přítomných zastupitelů schvaluje financování 
dětského dne do výše 5 000 Kč. Obec zajistí finančně, SDH Frahelž organizačně. 
 
Hlasování: 
                                  Pro: 7       Proti:     0      Zdržel se: 0 
 
 
12) Obecní zastupitelstvo všemi hlasy přítomných zastupitelů zamítlo žádost Linky bezpečí 
o příspěvek, příspěvek nebude poskytnut. Usnesení bude přílohou zápisu. 

 
Hlasování: 
                                  Pro: 7       Proti: 0          Zdržel se: 0 
 
 
13) Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením dohody o provedení práce se zastupitelem p. 
Kopačkou na práce prováděné traktorem dle potřeby - v letní sezóně (zejména přesuny 
materiálu, sečení obecních ploch a rovnání terénu) i v zimní sezóně (úklid sněhu obecní 
silnice + chaty). Smlouva bude založena u ostatních dohod o provedení práce. 

 
Hlasování: 
                                  Pro: 7       Proti: 0          Zdržel se: 0 
 
 
14) Starosta informoval zastupitele o potřebě odvlhčení objektu obecní kapličky. Vzhledem 
k nedostatečnému odvětrávání dochází pořád uvnitř objektu vzlínání půdní vlhkosti a tím 
vlhnutí zdí. Zastupitelé souhlasí, aby toto odvlhčení, formou okopání zdí a uložení 
odvětrávacích potrubí, provedla firma pana Valerije Honetse. Materiál na opravu dodá obec. 

 
Hlasování: 
                                  Pro: 7       Proti: 0          Zdržel se: 0 



15) Vzhledem k odložení plánované investice na obnovu místních komunikací, a tím 
ušetření finančních prostředků z rozpočtu obce v letošním roce, zastupitelé souhlasí 
s předčasným splacením daru ČSCH formou jednorázové splátky na podzim letošního roku. 
Splátkou ve výši 100 000,- Kč budou závazky obce směrem k ČSCH Frahelž vyrovnány. 

 
Hlasování: 
                                  Pro: 7       Proti: 0          Zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 
Zapsal:                       Jan Hešík  …………………………… 
 
Ověřovatelé zápisu:  Jaroslav Malec …………………………… 
 
     Josef Špírek   …………………………… 
 
 
 
 
 

…..................... 
Petr Malecha, starosta 

 
Přílohy zápisu: 
 

1) Návrh rozpočtového opatření č. 3/2023 
2) Smlouva o spolupráci…, EKO-KOM 
3) Žádost + usnesení Linka Bezpečí 


